
 1 

I. C. SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo)  

Tel. 051/897146 – fax 051/89754 - C. F. 80074550379  

e-mail:  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

Prot. n 4040/C14                                                                    San Giorgio di Piano, 6 Maggio 2020 

 

OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

 
DISPOSITIVO DI VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 

ai sensi D.I. 129/2018 art 4 comma 4 e art. 10 comma 5  
 

Sottoazione: 

10.8.6A 
Codice identificativo progetto:  
    FESRPON-EM-2020-22 

Titolo progetto  

 
CUP: I42G20000470007   Laboratori digitali diffusi……. a scuola di futuro                                  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID 10444 del 5/05/2020 autorizzazione progetto, Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 
17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 
PRESO ATTO delle indicazioni contenute  al punto 2. della nota autorizzativa suddetta che prevedono  che il 
Dirigente disponga con proprio decreto le opportune variazioni al Programma annuale con la creazione di 

apposita scheda illustrativa finanziaria e la registrazione nelle ENTRATE  del Modello A aggregato 02- 
Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 aggregato 02)”Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) (liv. 2-voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola FESR” (liv. 3) nelle SPESE nel suddetto Modello A nell’ambito delle 
Attività (liv 1) A03 Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” 
con l’aggiunta del codice identificativo di Progetto assegnato nella nota autorizzativa.  

 
D E C R E T A 

 
 di apportare la seguente variazione su entrate finalizzate al programma Annuale 2020 come da scheda 

finanziaria allegata, predisposta dalla DSGA,  denominata 
  

 A.3.3 - A3 - 3 SMART CLASS AVVISO 4878/2020 10.8.6A-FESRPON-EM 2020-22: 

 
 
Il presente dispositivo viene trasmesso al  Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
                                                                                                                            
                                                                                                            La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                   Cinzia Quirini 

 

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

		2020-05-13T08:52:13+0200
	QUIRINI CINZIA




